
Överblick
Afrika är till ytan närmare 67 gånger större än Sverige och befolkningen 
uppgår till cirka 952 miljoner. Natur- och klimatförhållandena varierar 
kraftigt över kontinenten. Mätt i ekonomiska termer är Afrika ännu en 
fattig kontinent, men även de ekonomiska förhållandena skiftar, både 
mellan de olika länderna och inom respektive land. Afrikas stora resurs 
är dess naturtillgångar.

 
Ekonomisk tillväxt 
Demokratiseringsprocessen och den stora efterfrågan på råvaror gör 
att förutsättningarna för Afrika att ta del av de positiva aspekterna av 
globaliseringen ökat markant. Ekonomierna stärks också på många håll 
till följd av skuldavskrivningar från västvärlden. Under 2000-talet har 
den ekonomiska tillväxten tagit fart, dock från mycket låga nivåer.

  
Aktiemarknaderna
Under de senaste åren har de afrikanska aktiemarknaderna generellt sett 
utvecklats positivt, även om de olika marknaderna uppvisar skiftande 
mönster. Denna utveckling har främst drivits av högre företagsvinster 
och sjunkande räntor. Privatiseringar av bland annat telekombolag har 
lett till ett stigande intresse för aktieplaceringar. I 18 av de 54 afrikanska 
länderna finns aktiemarknader. Den helt dominerande är dock den 
sydafrikanska, därefter följer den egyptiska.

 

Råvaror
I dag är råvarupriserna generellt sett högre än de varit historiskt. Inte 
minst tillväxten i Kina och Indien har bidragit till ökad efterfrågan. 
Afrika har stora reserver av viktiga råvaror som olja, gas och metaller. 
Olja återfinns främst i Nigeria och Angola, men även i Nordafrika.

 
Bank och finans
Bank- och finanssektorn är en av de största sektorerna på 
aktiemarknaderna i Afrika. Bland bankerna återfinns traditionella 
namn som Barclays, men annars är de sydafrikanska bankerna störst. 
Standard Bank och First Rand är exempel på större banker i Afrika. 

Carnegie Afrikafond
På många sätt är Afrika väldigt rikt, med stora råvarutillgångar som 
övriga världen efterfrågar. Detta skapar nya förutsättningar för en 
kontinent som vi annars är vana att förknippa med problem och 
fattigdom. I dag kan vi se förändringar på flera håll: Folkvalda regeringar 
har på senare år stramat åt statsbudgeten och fått kontroll över både 
inflation och skuldbörda. Samtidigt börjar fler företag intressera sig 
för investeringar i de länder som uppvisat en ökad makroekonomisk 
stabilitet. 

Genom Carnegie Emerging Markets har Carnegie Fonder 
investerat i Sydafrika sedan 1996. Med Carnegie Afrikafond breddar 
vi investeringsområdet till att även omfatta ett flertal andra afrikanska 
länder.

Carnegie Afrikafond investerar i aktier noterade på de afrikanska 
börserna. Fonden får också investera i bolag vars huvudsakliga 
verksamhet är förlagd till Afrika, men vars aktier är noterade utanför 
Afrika. Fondens målsättning är i första hand att skapa stabil avkastning 
och i andra hand att överträffa jämförelseindex.

Fonden passar dig som:
tror på god framtida ekonomisk utveckling i Afrika och vill ta •	
del av de eventuella framgångarna,   

har en långsiktig sparhorisont, minst fem år, •	

vill bredda ditt sparande från enbart etablerade marknader till •	
marknader som är under utveckling, och  

är villig att till viss del ta högre risk i utbyte mot eventuell högre •	
avkastning.
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Carnegie AFRIKAFOND - investera i en kontinent under uppvaknande

Fakta om fonden

Startdatum:	   2006-05-29

Startkurs:	 10 kr

Kursnotering:	 dagligen

Inträdesavgift:	 3%

Utträdesavgift:1	 0-1,0%

Förvaltningsarvode/år:	 2,5%

Lägsta engångsinsättning:	 0 kr

Lägsta insättning vid månadssparande:	 0 kr

Risknivå	 5 av 6

Förvaltare:	 Fredrik Colliander och Karin Fries

Jämförelseindex:	 Standard & Poor African Index

Fondnummer PPM: 	 184 291

Bankgironummer: 	 5868-3947
1 1,0% om fondandelarna innehafts mindre än ett år, därefter 0%

Riskinformation
En investering i fonden är förenad med hög risk. Historisk avkastning 
är ingen garanti för framtida avkastning. De pengar som placeras i 
fonden kan både öka och minska i värde och det är inte säkert att du får 
tillbaka hela det insatta kapitalet. För mer information beställ fullständig 
informationsbroschyr, fondbestämmelser, faktablad och årsrapport från 
fondbolaget på telefon 08-696 18 60 eller på www.carnegie.se/fonder

Därför ska du investera i Afrika

Hög ekonomisk tillväxt.•	

God råvarutillgång och höga råvarupriser.•	

Ökad makroekonomisk stabilitet i form av •	
förbättrade budgetbalanser, skuldavskrivningar och 
lägre inflation.

Ännu relativt oupptäckta aktiemarknader.•	

Pågående demokratiseringsprocess.•	


